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1. Progresīvie atbalsta Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas 2024. gada 18.
septembra ANO balsojumu, pieprasot Izraēlai pārtraukt Palestīnas okupāciju
divpadsmit mēnešu laikā. Diemžēl gada laikā kopš šī balsojuma vardarbība pret
palestīniešiem turpinās un eskalējas. Izraēlas parlamenta nesenie lēmumi anektēt
Rietumkrastu un piemērot nāvessodu palestīniešu ieslodzītajiem ir klajā pretrunā
ar Izraēlas starptautiskajām saistībām.
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2. Ņemot vērā ANO Cilvēktiesību padomes un Amnesty International un Izraēlas
cilvēktiesību organizācijas B'Tselem novērojumus, kā arī Eiropas Zaļās partijas
pozīciju, Progresīvie stingri nosoda Izraēlas okupētajās teritorijās veiktos
cilvēktiesību pārkāpumus. Saskaņā ar Konvenciju par genocīda nepieļaujamību
jebkāds atbalsts genocīda īstenošanai – tā fakta noliegums, attaisnošana vai
sadarbība ar tā īstenotājiem – ir traktējams kā līdzdalība šajā smagajā
noziegumā pret cilvēci. Pastāvot genocīda pazīmēm, valstīm ir pienākums
rīkoties, lai to apturētu. Starptautiskās organizācijas ilgstoši vērš uzmanību
uz aparteīdu, genocīdu un sistemātisko nevienlīdzīgo attieksmi pret
palestīniešiem no Izraēlas valdības puses, piemēram, cilvēktiesību pārkāpumiem,
nepamatotiem arestiem un vardarbību pret ieslodzītajiem, pārvietošanās
ierobežojumiem, īpašumu konfiskāciju un sistemātisku diskrimināciju izglītībā un
nodarbinātībā.
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3. Progresīvie nosoda nesamērīgo Izraēlas militāro kampaņu Gazā, nevainīgu
civiliedzīvotāju – galvenokārt sieviešu un bērnu – masveida nogalināšanu,
gandrīz divu miljonu cilvēku piespiedu pārvietošanu, civilās infrastruktūras
sistemātisku iznīcināšanu un bada izmantošanu kā kara metodi, kas palestīniešus
ir novedusi katastrofas priekšā. Progresīvie uzskata, ka nav pieļaujama
palestīniešu civiliedzīvotāju kolektīvā sodīšana pēc 2023. gada 7. oktobra
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26 “Hamās” veiktā teroristiskā uzbrukuma Izraēlai.
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4. Progresīvie atkārtoti nosoda brutālos teroraktus, ko 2023. gada 7. oktobrī
īstenoja teroristiskais grupējums “Hamās”, un kuru rezultātā tika nogalināti
1195 Izraēlas iedzīvotāji un nolaupītas 251 persona. Progresīvie nosoda arī
necilvēcīgos apstākļus, kuros ķīlnieki tika turēti, kā arī viņiem nodarīto
fizisko un psiholoģisko vardarbību.
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5. Progresīvie ieskatā Latvijas valsts drošības interesēs ir starptautiskajos
likumos un tautu pašnoteikšanās tiesībās balstīts Izraēlas un palestīniešu
konflikta risinājums.
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6. Progresīvie atbalsta pilnīgu militāro darbību un vardarbības pārtraukšanu, un
nekavējošu Palestīnas valstiskuma atzīšanu kā izšķirošu soli vēsturiskā
konflikta atrisināšanai un tiesiskuma atjaunošanai palestīniešu teritorijās.
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7. Progresīvie atbalsta līdz šim Izraēlai noteiktās Eiropas Savienības
sankcijas, kā arī aicina Latviju iestāties par turpmāku ekonomisku un
diplomātisku iedarbīgu sankciju noteikšanu pret Izraēlas amatpersonām un
uzņēmumiem, kas ir atbildīgas par kara noziegumiem un starptautisko humanitāro
tiesību pārkāpumiem Gazā un Rietumkrastā, kā arī aicina izbeigt Eiropas
Savienības–Izraēlas asociācijas nolīgumu. Progresīvie nav pieņemama Latvijas
amatpersonu tikšanās ar Izraēlas amatpersonām, kas ir pakļautas sankcijām vai
pret kurām ir izvirzītas apsūdzības.
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8. Progresīvie aicina sniegt atbalstu palestīniešiem humānās katastrofas
novēršanai, palestīniešu sabiedrības demokratizācijai un konstitucionālās
kārtības nodibināšanai. Progresīvie uzsver nepieciešamību pēc “Hamās”
atbruņošanās, kas ir būtisks priekšnoteikums reālai Palestīnas valstiskuma
īstenošanai.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Lapa 2 / 2

http://www.tcpdf.org

	A2: R Rezolūcija par Izraēlas-Palestīnas konfliktu

